MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

PORTARIA Nº 278, DE 27 DE ABRIL DE 2020

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições previstas

no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar nº 75/93, de 20 de maio de 1993, bem

como o Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, a Instrução Normativa SG/MPU nº 1

e a Portaria PGR/MPF nº 740, todos de 25 de setembro de 2014, RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  os  Procuradores  da  República  para  atuarem  em
substituição nos ofícios das Procuradoria da República nos Municípios do Estado de
São Paulo, conforme especificado no Anexo I;

Art.  2º  –  Determinar  seja  dado  encaminhamento  das  informações  do
referido anexo para providências acerca do pagamento da gratificação por acumulação
de ofícios.

MÁRCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAÚJO
Procurador da República

Procurador-Chefe da Procuradoria da República em São Paulo em Exercício

Anexo I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO
PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
SUBSTITUTO % DE

DESONERÇÃO
(se houver)NOME

MA
T.

OFÍCIO MOTIVO NOME
MAT

.
OFÍCIO

André Lopes Lasmar 971
1º Ofício

PRSP

Designação para
função na PGR
Desoneração de

80%

06/04/2020 a
19/04/2020

Marta Pinheiro de
Oliveira Sena

936
9º Ofício

PRSP
80%

André Lopes Lasmar 971
1º Ofício

PRSP

Designação para
função na PGR
Desoneração de

80%

20/04/2020 a
21/04/2020

José Leão Júnior 665
29º Ofício

PRSP
80%

André Lopes Lasmar 971
1º Ofício

PRSP
Licença-prêmio

22/04/2020 a
24/04/2020

José Leão Júnior 665
29º Ofício

PRSP

André Lopes Lasmar 971
1º Ofício

PRSP

Designação para
função na PGR
Desoneração de

80%

25/04/2020 a
03/05/2020

José Leão Júnior 665
29º Ofício

PRSP
80%

Viviane de Oliveira
Martinez

1027
5º Ofício

PRSP
Férias

02/04/2020 a
08/04/2020

Vicente Solari de
Moraes R. Mandetta

1089
28º Ofício

PRSP

Viviane de Oliveira
Martinez

1027
5º Ofício

PRSP
Compensação de

plantão
28/04/2020 a
30/04/2020

Luciana da Costa
Pinto

842
30º Ofício

PRSP

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y

Raquel Cristina
Rezende Silvestre

1114
13º Ofício

PRSP
Férias

13/04/2020 a
19/04/2020

Maurício Fabretti 1031
20º Ofício

PRSP

Raquel Cristina
Rezende Silvestre

1114
13º Ofício

PRSP
Férias

20/04/2020 a
03/05/2020

Vicente Solari de
Moraes R. Mandetta

1089
28º Ofício

PRSP

Luciana Sperb Duarte 994
24º Ofício

PRSP
Mestrado no

exterior
06/04/2020 a
19/04/2020

Carolina Lourenção
Brighenti

876
7º Ofício

PRSP

Luciana Sperb Duarte 994
24º Ofício

PRSP
Mestrado no

exterior
20/04/2020 a
03/05/2020

Rodrigo Costa
Azevedo

1203
22º Ofício

PRSP

José Lucas Perroni
Kalil

1094
27º Ofício

PRSP
Férias

13/04/2020 a
25/04/2020

Denis Pigozzi
Alabarse

691
25º Ofício

PRSP

José Lucas Perroni
Kalil

1094
27º Ofício

PRSP
Compensação de

plantão
27/04/2020 a
30/04/2020

Denis Pigozzi
Alabarse

691
25º Ofício

PRSP

Márcio S. Da Silva
Araújo

795
44º Ofício

PRSP
procurador-chefe

13/04/2020 a
27/04/2020

Andrey Borges de
Mendonça

916
36º Ofício

PRSP

Márcio S. Da Silva
Araújo

795
44º Ofício

PRSP
procurador-chefe

28/04/2020 a
12/05/2020

Luiz Fernando
Gaspar Costa

772
41º Ofício

PRSP

Melissa G. Blagitz de
Abreu e Silva

735
47º Ofício

PRSP

licença para
companhar

cônjuge

06/04/2020 a
20/04/2020

Bruno Costa
Magalhães

968
38º Ofício

PRSP

Melissa G. Blagitz de
Abreu e Silva

735
47º Ofício

PRSP

licença para
companhar

cônjuge

22/04/2020 a
06/05/2020

Suzana Fairbanks O.
Schnitzlein

824
31º Ofício

PRSP

Marilia Ribeiro Soares
Ramos Ferreira

1404
2º Ofício

Prm
Guaratinguetá

Lotação
Provisória

16/04/2020 a
22/04/2020

(substituição
remota)

Ana Carolina Y.
Kano

811
37º Ofício

PR/SP

Marilia Ribeiro Soares
Ramos Ferreira

1404
2º Ofício

Prm
Guaratinguetá

Lotação
Provisória

23/04/2020 a
30/04/2020

(substituição
remota)

Kleber Marcel
Uemura

784
45º Ofício

PR/SP

Samira Engel
Domingues

1173
1º Ofício -
PRM de
Jundiaí

Trânsito

14/04/2020 a
17/04/2020

(substituição
remota)

Patrick Montemor
Ferreira

729
13º Ofício

PR/SP

Almir Teubl Sanches 1322

1º Ofício
PRM

São João da
Boa Vista

Lotação
provisória em
outro Estado

06/04/2020 a
12/04/2020

(substituição
remota)

Ana Carolina Y.
Kano

811
37º Ofício

PR/SP

Ofício vago -
3º ofício

PRM-osasco
Ofício vago

30/03/2020 a
05/04/2020

(substituição
remota)

Kleber Marcel
Uemura

784
45º Ofício

PR/SP

Marco Antonio
Ghannage Barbosa

1369
1º Ofício

PRM
São Carlos

Férias

30/03/2020 a
03/04/2020

(substituição
remota)

Andrey Borges de
Mendonça

916
36º Ofício

PRSP

Cristina Nascimento
de Melo

1402
PRM –

Guarulhos –
3° Ofício

Designada para
atuação perante a

PGR

03/4/2020 a
30/04/2020

(substituição
remota)

Fernanda Teixeira
Souza Domingos

715
42º

PR/SP

João Paulo Lordelo
Guimarães Tavares

1464
1º Ofício

Prm
Guarulhos

Designado para
atuar na PGR

21/04/2020 a
30/04/2020

(substituição
remota)

Matheus Baraldi
Magnani

836
33º Ofício

PR/SP

Eleovan Cesar Lima 710 PRM – São Compensação de 15/04/2020 a Anderson Vagner 1033 PRM – São

Mascarenhas
José do Rio
Preto – 2°

Ofício
plantão 17/04/2020 Gois dos Santos

José do Rio
Preto – 5°

Ofício

Este texto não substitui o publicado no D  MPF-e, Brasília, DF, 30 de abril de
2020. Caderno Administrativo. p. 16.

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2020/DMPF-ADMINISTRATIVO-2020-04-30.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2020/DMPF-ADMINISTRATIVO-2020-04-30.pdf